第１０号様式（第１３条関係）

   年   月   日

すまいるスクール利用料減額・免除申請書

 品川区長 あて

  すまいるスクールの利用料の減額・免除について、次のとおり申請します。

  審査にあたり、区が保有する住民基本台帳等を利用することに同意します。

保護者

（申請者）

住所
〒                     アパート・マンション名も記入してください

氏名
フリガナ

電話番号

個人番号
児童との

続柄

利用児童
氏名
フリガナ

生年月日    年   月   日

学校名・

学年
小学校

              学園
年生
（2019年度）

すまいる

スクール名
すまいるスクール ●●●●●

減額・免除を受けたい月      年     月から

申請理由

※該当する番号が、複数

ある場合は、全てに〇で

囲んでください。

＜減額＞

１

該当する番号を〇で囲んでください。

生計を一にする世帯に、小学生の児童が２人以上いる（第1子

除く）。

＜免除＞

２

生活保護受給世帯

利用児童が属する世帯が生活保護受給世帯である。

３ 住民税非課税世帯または均等割のみ課税世帯

利用児童の属する世帯が住民税非課税世帯または均等割

のみ課税世帯（４月から８月までの月分の利用料にあって

は、前年度分の住民税とする。）である。

※当該年度および前年度の住民税課税地が品川区以

外である場合、住民税非課税もしくは課税証明書を

添付してください。

４ 住民税非課税世帯または均等割のみ課税世帯（みなし適用）

婚姻することなく母（父）となった世帯で、児童を扶養している

場合（かつ、父は前年合計所得が５００万円以下である場合）

に、寡婦（寡夫）控除があったとみなして税額を再計算し、上

記３に該当したとき

※当該年度および前年度の住民税課税地が品川区以

外である場合、住民税非課税もしくは課証明書を添

付してください。

５ 就学援助を受給している児童がいる（受給児童のみ対象）

利用児童の保護者が、就学援助受給者である。

以下は子ども育成課・すまいるスクール使用欄です。記入しないでください。

受付

処理欄

登録

区分
 受付日

すまいる

スクール名

受付

番号
追－

31